
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

“m7, ”a *Z 7,3 ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 21. ledna 2020

V Praze dne 27. ledna 2020

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 21. ledna 2020, evidované ve věci jaké je

standardní/individuální očkovací schéma pro ještě neočkované sedmileté dítě, které

nebylo doposud očkováno z důvodů celotělové atopické dermatitidy? a další otázky

s tímto spojené, Vám sděluji následující:

Ministerstvo zdravotnictví (dále jen „ministerstvo“) žádost o informace posoudilo

a vzhledem k tomu, že je tato žádost svým charakterem výlučně dotazem na sdělení jeho

názoru, dovoluji si Vás informovat, že podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se

povinnost poskytovat informace dotazů na názory netýká.

Ministerstvo není povinno ani jakkoli oprávněno zaujímat stanovisko k medicínským

otázkám položeným ve Vaší žádosti vztahujícím se k možnému postupu u sedmiletého

dítěte. A to ani bez objektivních znalostí skutečného zdravotního stavu dítěte nelze

poskytnout požadované informace, proto Vám Vámi uvedené otázky doporučuji

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

ě Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

je, Fi *Z 7,3 ČESKÉ REPUBLIKY

konzultovat s registrujícím praktickým lékařem pro děti a dorost, který zná zdravotní stav

dítěte i rodinnou anamnézu.

Rovněž uvádím, že je možné, aby se registrující lékař obrátil s dotazy rodičů na poradnu,

která je pro lékaře provozována Českou vakcinologickou společností České lékařské

společnosti Jana Evangelisty Purkyně.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz


